EDITAL INTERNO SEAD Nº 06/2019

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR NO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM INCLUSÃO E DIVERSIDADE NA EDUCAÇÃO,

MODALIDADE A DISTÂNCIA PROFESSORES CONTEUDISTA E/OU

FORMADOR

RETIFICAÇÃO

A comissão da Seleção do Curso de Especialização em Inclusão e Diversidade na Educação, na

modalidade a distância, no uso das suas atribuições informa que:

ANEXO I DO EDITAL Nº 06/2019

Onde lê-se –

ATUAÇÃO NO MÓDULO 2 – EDUCAÇÃO PARA AS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
FORMAÇÃO BÁSICA VAGA

TIPO DE

BOLSA

COTA DE

BOLSA

Ensino da

História e

Cultura

Indígena

34h

Graduação em História ou Pedagogia.

Especialização, Mestrado ou

Doutorado em História e Cultura

Indígena.

01

Professor

Conteudista e

Formador

02

Ensino da História

e Cultura Afro-

Brasileira e

Africana

51h

Graduação em História ou Pedagogia.

Especialização, Mestrado ou

Doutorado em História e Cultura

Afro-Brasileira.

01

Professor

Conteudista e

Formador

03

Leia-se

ATUAÇÃO NO MÓDULO 2 – EDUCAÇÃO PARA AS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA
FORMAÇÃO BÁSICA VAGA

TIPO DE

BOLSA

COTA DE

BOLSA

Ensino da

História e

Cultura

Indígena

34h

Graduação em Licenciaturas.

Especialização, Mestrado ou

Doutorado na área de estudos:

Relações étnico-raciais ou áreas afins.

01

Professor

Conteudista e

Formador

02

Ensino da História

e Cultura Afro-

Brasileira e

Africana

51h

Graduação em Licenciaturas.

Especialização, Mestrado ou

Doutorado na área de estudos:

Relações étnico-raciais ou áreas afins.

01

Professor

Conteudista e

Formador

03

Cruz das Almas – BA, 15 de abril de 2019

Comissão de Seleção

Curso de Especialização em Inclusão e Diversidade na Educação

CCS - UFRB